

עפ"ג 22174/08/13 - א. ד. נגד מדינת ישראל

בית המשפט המחוזי בבאר שבע
עפ"ג 22174-08-13 ד. נ' מדינת ישראל
15 ינואר 2014
בפני כב' הנשיא יוסף אלון - אב"ד כב' השופט יורם צלקובניק כב' השופטת יעל רז-לוי
המערער
א. ד.
נגד
מדינת ישראל
המשיבה

נוכחים:

המערער וב"כ עו"ד הילה טל

ב"כ המשיבה עו"ד אמויאל

[פרוטוקול הושמט]

פסק דין

המערער, יליד 1950 הורשע על פי הודאתו בבית משפט השלום בקריית גת בעבירות של תקיפת בת זוג, תקיפה סתם ותקיפת קטין על ידי אחראי. על פי עובדות כתב האישום המתוקן, ביום 20/11/12 בשעת לילה, שהו בדירת המערער ורעייתו ב..., בתו וילדיה, נכדי המערער. הם שיחקו בבקבוקי פלסטיק ריקים של מים ואחד מהם השליך את הבקבוק לעבר המערער והבקבוק פגע בו. בתגובה הכה המערער בבקבוק הפלסטיק בגבו של הקטין. בתו של המערער, אם הנכד, דחפה בתגובה את אביה המערער, והוא בתגובה סטר לבתו בפניה. בהמשך, הוא תקף את רעייתו, הסבתא, בכך שדחף אותה וכשנפלה על הרצפה, הוא בעט בבטנה וגם הטיח ראשה בדלת הכניסה עד שאשתו התעלפה. אחרי הדברים האלה, ניגש המערער למשטרה, דיווח על המעשים נעצר לחקירה והוגש נגדו כתב האישום.

במסגרת הליכי הטיעונים לעונש, נמנע שרות המבחן מהמלצות טיפוליות, ובימ"ש השלום הורה לממונה על עבודות השרות להכין חוות דעת בסוגיית התאמתו לעבודות שירות. ביום 17/6/13, חיווה הממונה את דעתו לפיה על אף גילו ומחלותיו הקשות, מתאים המערער לעבודות שירות במסגרת הדברים שפורטה בחוות הדעת.

בגזר הדין, הטיל בית המשפט קמא (כב' השופטת ר. לביא), על המערער עונש מאסר של 11 חודשים, מאסר מותנה והורה לו לחתום על התחייבות. בפנינו ערעורו של המערער על רכיב המאסר שבגזר הדין.

לטענת הסנגורית המלומדת, ועל כך אין איש חולק, המדובר באדם בן 62, הסובל ממחלות קשות מאוד המפורטות בתסקירים ובחוות דעת הממונה והוא מטופל באופן שיטתי במחלות אלה. מסיבות של צנעת הפרט לא נפרט את הדברים.

אין גם חולק, כי למעט שתי עבירות מראשית שנות השמונים שאחת מהן התיישנה, אין למערער עבר פלילי של ממש. אין גם חולק, כי המערער ואשתו המתלוננת, נמצאים בהליכי פירוד ו/או גירושין ממושכים, כי עובר לאירוע נשוא כתב האישום, התמקמה בתו ונכדיו בדירתם ובכך הוסף נתח קשה לחיי הבית, שהיו מתוחים בלאו הכי.

בית המשפט קמא, כאמור בגזר הדין המפורט עד למאוד, התלבט רבות בשאלת העונש הראוי, ואף מצא כאמור לנכון לפנות בטרם גזר דין לקבלת חוות דעתו של הממונה על עבודות השרות. על אף זאת, החליט בית המשפט בסופו של יום, לגזור את דינו של המערער ל-11 חודשי מאסר בפועל, וזאת לאור טיבן של עבירות האלימות המשפחתית שגאו אותו הערב בבית המערער והמתלוננת שעה שגם בתו ונכדיו מצויים שם.

אכן, עבירות אלימות במשפחה, הינן תופעה חמורה שאין להקל בה כל עיקר. עם זאת, כמפורט בכתב האישום שרשרת האירועים בליל האירוע דנן, הינה רצף של פגיעת תמימה ראשונה אגב משחק נכדים בסבא, הבת אם הנכדים, דוחפת את הסבא, הסבא סוטר לבת ואז ובהמשך תקף גם את רעייתו המתלוננת.

כאמור אין להקל ראש בדברים, אולם נראה לנו, כי במכלול הנסיבות הכולל, לאור העובדה שבית המשפט בחר לבחון את חלופת עבודות השירות, ולאור העובדה, שהמדובר באדם בן 62, ידוע חולי וסבל אשר מאסרו מאחורי סורג ובריח, יהיו לו השלכות קשות ולא פשוטות - נוכח כל אלה, נראה לנו, כי באיזון המתבקש, ניתן היה להסתפק בעניין זה בגזירת עונשו לתקופת מאסר שאותה יוכל לבצע בעבודות שירות.

מסקנתנו זו, נסמכת על עברו, הכמעט נקי בפלילים של המערער, על מצבו הבריאותי הקשה, ועל שאר נסיבות ספציפיות המתעוררות בעניינו.

אשר על כן, אנו מקבלים את הערעור וקובעים כי עונש המאסר שירצה המערער, יהיה בן 6 חודשים וזאת תחת עונש המאסר של 11 חודשים שנקבעו בגזר הדין. המערער ירצה עונש מאסר זה של 6 חודשים בעבודות שירות בהתאם לנקבע בחוות הדעת של הממונה על עבודות השרות מיום 26/6/13.

רכיב המאסר על תנאי ורכיב החתימה על ההתחייבות, כפי שנקבעו בגזר הדין קמא, ישארו בתוקפם.

המערער יתייצב לתחילת ריצוי עונש עבודות השירות ביום 19/1/2014 עד לשעה 09:00 בפני הממונה על עבודות השרות במפקדת מחוז דרום של שב"ס. אנו מבקשים כי יחד עימו יבוא גם אחיינו מר ש. ג'. על מנת שיוכל להיות לו לפה בפני הממונה על עבודות השרות. היה ויווצר קושי אצל הממונה להציב את המערער לתחילת ריצוי עבודות השרות, כבר באותו המועד, יודיע הממונה למערער על מועד נדחה לתחילת ריצוי עבודות השרות ובמקרה שכזה, על המערער יהיה

להתייצב במועד הנדחה כאמור.

הממונה על עבודות השרות, יודיע לביהמ"ש על המועד שנקבע על ידו לתחילת ריצוי עבודות השרות.

מזכירות בימ"ש תעביר העתק מפס"ד זה, לממונה על עבודות השרות בדחיפות המירבית.

אנו מבקשים את ב"כ המערער, עו"ד הילה טל, להודיע בטובה עוד היום לממונה על עבודות השרות על פסק דין זה, להעביר העתק פסק הדין לעיונו ולסייע בידי הממונה בכל דרך שתאפשר תחילת

ריצוי עבודות השרות כבר ביום 19/1/2014, או ככל הניתן בסמוך לכך.

עם תחילת ריצוי עבודות השרות תגיש ב"כ המערער בקשה מסודרת לעניין תנאי השחרור בערובה בהם עוכב הביצוע עד כה, רצוי עם תגובת המשיבה בבקשה שכזו.

ניתן והודע היום י"ד שבט תשע"ד, 15/01/2014 במעמד הנוכחים.

יעל רז-לוי, שופטת

יורם צלקובניק, שופט

יוסף אלון, נשיא

הוקלדעלידיאלניתרוימי